

Motion till riksdagen 2009/10:Ju213

av **Tina Acketoft (fp)**

Förstärkt arbete mot barnsexturism

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att kunskap om barnsexhandel ska inkluderas i alla relevanta utbildningar.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att Sverige bör verka för att ge Europol en starkare och tydligare roll vad gäller den gränsöverskridande brottsligheten.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att Sverige bör verka för att EU registrerar dömda för barnsexturism även utanför EU i Schengens informationssystem.
4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att Sverige bör verka för att EU underlättar utbyte av information med tredjeländer för att kunna underlätta identifieringen av misstänkta och för att kunna väcka eventuellt åtal.

Motivering

Tusentals barn drabbas av den globala barnsexturismen. Brottsligheten är komplicerad att utreda och kräver specialkunskaper på både nationell och internationell nivå. En sådan kunskap brister i många samhällsfunktioner, och fortfarande bygger arbetet till stor del på "eldsjälsprinciper" – dvs personer som har ett eget och speciellt engagemang i frågan snarare än ett samhällsstyrt strukturerat arbetssätt med specialutbildad personal. En stor del av de personer som utför sexuella handlingar på barn kommer från Europa. Lagföringen mellan de olika länderna varierar, vilket skapar problem för bekämpandet av denna kriminalitet. Därför bör Europeiska unionen spela en mer aktiv roll i bekämpandet av barnsexturismen eftersom det krävs en rad åtgärder för att få bukt med problemet.

Fel! Okänt namn på

Regeringens handlingsplan mot sexuell exploatering av barn är ambitiös, liksom arbetet i EU:s ministerråd där Sverige lyft upp frågan om sexuell exploatering av barn. Men det innebär inte att inte riksdagen bör ta initiativ i frågan.

Det handlar om att Europol får en tydligare roll och att man får resurser och befogenhet att träna poliser, åklagare och domare i de delar av världen där barnsexturismen är som värst. EU bör kunna registrera dömda för barnsexturism även utanför EU i Schengens informationssystem och även underlätta utbyte av information med tredjeländer för att kunna underlätta identifieringen av misstänkta samt för att kunna väcka eventuellt åtal. Sverige kan spela en aktiv roll för genomförandet av dessa åtgärder.

Stockholm den 28 september 2009

Tina Acketoft (fp)